- 1 -

浙江外国语学院文件

浙外院办〔2021〕18 号

浙江外国语学院院长办公室关于印发
审计工作联席会议议事规则的通知

各部门、学院（部）、单位：

《浙江外国语学院审计工作联席会议议事规则》已经校领

导同意，现印发给你们，请遵照执行。

浙江外国语学院院长办公室

2021 年 5 月 18 日

- 2 -

浙江外国语学院审计工作联席会议议事规则

第一条 为发挥学校各有关部门监管合力，进一步提升内部

审计工作成效，构建“紧密合作、各司其职、各负其责、相互

配合”的审计工作联动协作机制，根据学校《内部审计管理办

法》（浙外院〔2021〕34 号）的规定，制定学校审计工作联席会

议（以下简称联席会议）议事规则。

第二条 联席会议由学校校长为组长，院长办公室、党委组

织部、审计处、教务处、科研处、计划财务处、资产与公共事

务管理处等职能部门主要负责人组成。联席会议由组长召集并

主持，联席会议相关成员参加，并可根据需要邀请其他有关部

门负责人列席。

第三条 联席会议的主要职责

（一）研究讨论年度审计工作计划（含经济责任审计计划）；

（二）研究讨论审计重要文件、制度；

（三）协调解决审计中的重大问题；

（四）研究决定重要审计整改意见建议；

（五）研究讨论责任追究的有关建议；

（六）交流通报重要审计情况；

（七）其他需要研究、解决的事项。

第四条 联席会议办公室设在审计处，由审计处主要负责人

任办公室主任，负责处理联席会议日常事务。

第五条 联席会议办公室的主要职责

（一）拟定联席会议议题；

（二）负责联席会议召开的各项准备工作；

- 3 -

（三）督促检查审计整改落实情况；

（四）联系成员部门落实联席会议决定；

（五）做好会议记录，整理保存联席会议纪要；

（六）办理联席会议交办的其他事项。

第六条 联席会议各成员部门工作职责

（一）院长办公室主要职责：配合审计处参与公务支出公

款消费等审计工作的实施；向审计处提供审计所需的有关材料；

对审计报告进行分析利用，完善相关管理制度。

（二）党委组织部主要职责：拟定年度经济责任审计计划，

提交联席会议研究讨论；根据经院长办公会议审定的经济责任

审计计划，向审计处出具经济责任审计委托书，并提供被审计

对象的有关情况；配合审计处参与经济责任审计有关工作；对

经济责任审计报告进行分析利用。

（三）审计处主要职责：拟定年度审计工作计划，起草有

关审计的文件、制度，提交联席会议研究讨论；按照审计计划

和党委组织部委托逐项组织实施审计工作，在实施审计过程中

主动联系有关部门联动参与；对社会中介机构承担的审计任务

完成情况进行质量监督；汇总审计中遇到的重大问题和重要审

计整改意见建议，提交联席会议协调解决或研究决定；下发审

计整改通知，督促审计整改落实；将违反审计法规制度的有关

情况及责任追究的建议提交联席会议研究讨论。

（四）教务处主要职责：配合审计处参与教学教务经费等

审计工作的实施，向审计处提供审计所需的有关材料；对审计

报告进行分析利用，完善教学和教务等方面的管理制度。

（五）科研处主要职责：配合审计处参与科研项目与学科

- 4 -

建设经费等审计工作的实施，向审计处提供审计所需的有关材

料；对审计报告进行分析利用，完善科研项目和学科建设等方

面的管理制度。

（六）计划财务处主要职责：配合审计处参与各项审计工

作的实施；向审计处提供审计所需的有关财经纪律、财务制度、

会计资料等相关材料；对相关审计整改进行业务指导；对审计

报告进行分析利用，完善财务管理等制度。

（七）资产与公共事务管理处主要职责：配合审计处参与

各项审计工作的实施；向审计处提供审计所需的有关资产管理

的材料；对审计报告进行分析利用，完善资产管理等制度。

第七条 联席会议不定期召开，一般每年年初召开一次全体

成员会议，根据工作需要，可以临时决定召开，由联席会议办

公室拟定会议议题，报召集人同意后召开。各成员部门需提交

联席会议审议、通报的有关材料，应事先交给联席会议办公室。

第八条 本规则自公布之日起施行，由联席会议办公室负责

解释。原《浙江外国语学院审计工作联席会议议事规则》（浙外

院办〔2017〕39 号）同时废止。

浙江外国语学院院长办公室 2021 年 5 月 18 日印发